Об утверждении перечня должностей

работников, относящихся к категории

государственных должностных лиц

           В целях единообразия правоприменительной практики по соблюдению

ограничений, установленных для государственных должностных лиц, и в связи со

вступлением в силу 01 марта 2023 года изменений в Закон Республики Беларусь от

15 июля 2015 г. № 305-З «О борьбе с коррупцией» ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить перечень должностей работников учреждения здравоохранения

«Барановичская городская больница № 2», относящихся к государственным

должностным лицам, в отношении которых установлены ограничения,

предусмотренные Законом Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-3 «О борьбе с

коррупцией» в редакции Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2022 г. № 232-

З.

          2. Ведущему специалисту по кадрам Подберезской Е.Г. обеспечить

оформление письменных обязательств по соблюдению ограничений, установленных

статьей 17 – 19, 21 Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-3 «О борьбе с

коррупцией» в редакции Закона Республики Беларусь от 30.12.2022 № 232-З, у

государственных должностных лиц, лиц, претендующих на занятие должности

государственного должностного лица, в целях недопущения действий, которые

могут привести к использованию ими своего служебного положения и связанных с

ним возможностей и основанного на нем авторитета в личных, групповых и иных

внеслужебных интересах.

            3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Главный врач                                                Р.Р. Гасанов

юрисконсульт

_______________А.А.Кучур

«___»______2023 г.

С приказом ознакомлены:

_______________Е.Г. Подберезская

Установа аховы здароўя Баранавiцкая

цэнтральная палiклiнiка

ЎСТАНОВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

«БАРАНАВІЦКАЯ ГАРАДСКАЯ

БАЛЬНIЦА №2»

ЗАГАД

Учреждение здравоохранения

Барановичская

центральная поликлиника

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«БАРАНОВИЧСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА №2»

ПРИКАЗ

           03.03. 2023 г. № ___________                                       г. Барановичи

УТВЕРЖДЕНО

приказ главного врача

учреждения здравоохранения

«Барановичская городская больница

№ 2»

03.03.2023 №

Перечень должностей работников

учреждения здравоохранения «Барановичская городская больница № 2»,

относящихся к государственным должностным лицам, в отношении которых

установлены ограничения, предусмотренные Законом Республики Беларусь от

15.07.2015 № 305-3 «О борьбе с коррупцией» в редакции Закона Республики

Беларусь от 07.02.2023 № 248-З

1. Заместитель главного врача

2. Заведующий структурным подразделением

3. Главная медицинская сестра

4. Врач-специалист (заведующий отделением.)

5. Врач-специалист, принимающий участие в работе призывной комиссии

(председатель и его заместители)

6. Медицинская сестра (старшая), фельдшер-лаборант (старший),

рентгенолаборант (старший)

7. Медицинская сестра, ответственная за получение и выдачу

лекарственных средств и медицинских изделий

8. Главный бухгалтер

9. Заместитель главного бухгалтера

10. Начальник планово-экономического сектора

11. Начальник хозяйственной службы

12. Юрисконсульт

13. Ведущий специалист по  кадрам

14. Сестра – хозяйка

15. Лица, претендующие на занятие должности государственного

должностного лица